
 
 

 
 

Pagina 1 di 4 

Prot. n. 5787/VI.1.3 
del 24/11/2023 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione relativo al reclutamento del personale interno all’Istituzione Scolastica 
a cui attribuire: 
- n. 4   SUPPORTO AL COORDINAMENTO 

- n. 3   PROGETTISTA DIDATTICO-ESECUTIVO 

- n. 1   COLLAUDATORE  
- n. 13 ALLESTIMENTO LOCALI 

                  relativo ai Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 
2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 2 - Next generation 
labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU 
Titolo del Progetto: Next Generation labs; 
Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-21303 
CUP: F54D22004280006 

 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole"; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo 



 
 

 
 

Pagina 2 di 4 

strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0"; 
VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le 

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0"; 
VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

“Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea –  
Next Generation EU; 

VISTO  la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare delle 
procedure finanziarie PNRR"; 

VISTO le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento M4C1 3.2 
"Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" del 
PNRR (prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022), mediante la quale le scuole sono state invitate a 
presentare un progetto relativo all'oggetto entro le ore 15,00 del giorno 28 febbraio 2023; 

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica, con relativo Accordo di Partenariato 
firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico, che prevede l’acquisto di arredi e tecnologia per 
l’adozione di nuove metodologie didattiche per migliorare gli apprendimenti e la qualità 
dell’insegnamento; 

VISTO che in data 18/03/2023, con prot. n. AOOGABMI/0048857, l’Unità di missione per il PNRR ha 
firmato l’accordo di concessione, dopo aver verificato la conformità del progetto; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative all’approvazione ed 
attuazione del progetto in oggetto; 

DATO ATTO  che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2023 la somma autorizzata di 
complessivi € 124.044,57 (euro centoventiquattromilaqurantaquattro/57); 

VISTO      il Decreto di assunzione in bilancio Prot. 0001396/U del 22/03/2023 09:19VI.1.3 relativo al  
                          progetto in oggetto; 

CONSIDERATA la necessità di reclutare personale per supporto al coordinamento, progettista didattico-
esecutivo, collaudatore, allestimento locali per il progetto in oggetto; 

VISTO      il decreto con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio diuna selezione volta   

                          all’individuazione di n. 4 SUPPORTO AL COORDINAMENTO, n. 3 PROGETTISTA  DIDATTICO-  

                          ESECUTIVO, n. 1 COLLAUDATORE, n. 13 ALLESTIMENTO LOCALI; 

VISTO               l’avviso di selezione (Prot. N. 0005503/U del 11/11/2023) per il reclutamento di personale  
                          interno all’istituzione scolastica da impiegare come n. 4 SUPPORTO AL COORDINAMENTO, n. 3    

                            PROGETTISTA DIDATTICO-ESECUTIVO, n. 1   COLLAUDATORE; 
VISTO      l’avviso di selezione (Prot. N. 0005501/U del 11/11/2023) per il reclutamento di personale  
                          interno all’istituzione scolastica da impiegare come N. 13 allestimento locali; 
VISTE  le istanze presentate da candidati per gli incarichi in oggetto: 



 
 

 
 

Pagina 3 di 4 

- n. 4   SUPPORTO AL COORDINAMENTO 

- n. 3   PROGETTISTA DIDATTICO-ESECUTIVO 

- n. 1   COLLAUDATORE  
- n. 13 ALLESTIMENTO LOCALI; 

TENUTO CONTO che per ciascuno degli incarichi di cui sopra sono pervenute istanze in numero 
corrispondente alla posizioni da ricoprire; 

PRESO ATTO   pertanto che non ricorre la necessità di stilare graduatorie; 
EFFETTUATO  in autonomia dal Dirigente Scolastico il controllo sui requisiti di ammissione e sui titoli di studio 

e professionali dei candidati; 
DATO ATTO     dell’esito positivo del controllo di cui sopra  
 

DECRETA 
 
come segue l’affidamento degli incarichi  per le diverse posizioni ricercate ed in oggetto al personale interno 
in elenco.  

 
N. 4   SUPPORTO AL COORDINAMENTO 

 

- Assistente Amministrativo ELENA CORSI, nata a Colleferro (Roma) il 21/11/1970 

CF CRS LNE 70S61C858T 

- Assistente Amministrativo PATRIZIA PEGORARO, nata a Roma (RM) il 01/08/1960 

CF PGRPRZ60M41H501S 

- Assistente Tecnico CLAUDIA CASTRUCCI, nata a Carpineto Romano (Roma) il 31/01/1957 

CFE CSTCLD57A71B828L  

- Assistente Tecnico RITA GATTA, nata ad Alatri (FR) il 24/12/1962 

CF GTTRTI62T64A123M 

 

N. 3   PROGETTISTA DIDATTICO-ESECUTIVO 
 

- Docente ALESSANDRO CANALI, nato a Colleferro (Roma) il 23/04/1993 

CF CNLLSN93D23C858N 

- Docente FRANCESCA COCULO, nata a Roma (RM) il 08/03/1969 

CF CCLFNC69C48H501G 

- Docente FRANCESCA CONTI, nata a Roma (RM) il 19/05/1973 

CF CNTGNZ73E59H501E 

 

N. 1   COLLAUDATORE 



 
 

 
 

Pagina 4 di 4 

 
- Assistente Tecnico ROMINA MARTELLA, nata a Colleferro (Roma) il 12/05/1971 

CF MRTRMN71E52C858X 
 

N. 13 ALLESTIMENTO LOCALI 
 

- Collaboratore Scolastico FAUSTO BELLI, nato a Valmontone (Roma) il 26/01/1960 

CF BLLFST60A26L639E 

- Collaboratore Scolastico FRANCESCO BIFULCO, nato a S. Gennaro Vesuviano (Napoli) il 07/07/1963 

CF BFLFNC63L07H869E 

- Collaboratore Scolastico VENIERO CACCIOTTI, nato a Colleferro (Roma) il 12/10/1959 

CF CCCVNR59R12C858V 

- Collaboratore Scolastico ANTONIETTA CAMPAGNA, nata a Colleferro (Roma) il 05/12/1961 

CMPNNT61T45C858I 

- Collaboratore Scolastico ELIO CAMPAGNA, nato a Segni (Roma) il 05/07/1964 

CF CMPLEI64L05I573P 

- Collaboratore Scolastico MARIA CECCHINI, nata a Colleferro (Roma) il 21/03/1963 

CF CCCMRA63C61C858C 

- Collaboratore Scolastico FABIO COLONGIOLI, nato a Montelanico (Roma) il 30/12/1961 

CF CLNFBA61T30F534B 

- Collaboratore Scolastico GIULIO CORSI, nato a Montelanico (Roma) il 17/04/1959 

CF CRSGLI59D17F534Z 

- Collaboratore Scolastico RITA DE AMICIS, nata Castellafiume (Aquila) il 01/06/1957 

CF DMCRTI57H41C126T 

- Collaboratore Scolastico NATALIA GALANTI, nata a Roma (RM) il 04/05/1964 

CF GLNNTL64E44H501P 

- Collaboratore Scolastico QUATTROCCHI MARINA, nata a Colleferro il 27/07/1959 

CF QTTMRN59P67C858J 

- Collaboratore Scolastico MASSIMO SANGIORGI, nato a Carpineto Romano (Roma) il 17/04/1959 

- Collaboratore Scolastico FILOMENA VALERI, nata ad Artena (Roma) il 14/02/1966 

CF VLRFMN66B64A449 


		2023-12-13T09:40:55+0100
	ANTONIO SALVATORE SAPONE




